Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

25 декабря 2023 г.                                                                    № 1242

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников

по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ

с русским  языком обучения в  2023/2024 учебном году

            Во исполнение приказа МО и Н РТ от 27.10.2023 года № под-1912/23 года «О

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023/2024 учебном году», на основании приказа Управления образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 1016 от 10.11.2023

года «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных работ

по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским  языком обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить:

   - рейтинговый список участников олимпиады (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа дипломами.

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений объявить благодарность

учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с

русским  языком обучения.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района

РТ по образованию-

начальник Управления образования                                                                     О.В. Купцова

С приказом ознакомлен (а)                                                                                    Балякина О.И.

Исполнитель:

Р.Р.Сиразутдинова

5-26-24

Приложение 1

Рейтинговый список

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским  языком

обучения в 2023/2024 учебном году

Фамилия Имя Отчество Класс Балл Статус Учитель Место работы

учителя

Гусейнов Нурлан Лазымович 10 80 победитель Абдуллина

Дания

Дамировна

МБОУ "Лицей

№1"

Усанов Матвей Александрович 6 41 призер Сираева

Гульнафис

Наиловна

МБОУ "Лицей

№2"

Усанов Владлен Александрович 8 34 призер Сираева

Гульнафис

Наиловна

МБОУ "Лицей

№2"

Быстрова Татьяна Евгеньевна 4 49,5 победитель Шарифуллина

Гулия

Азгатовна

МБОУ"Гимназ

ия №3"

Майорова София Алексеевна 4 41,5 призер Шарифуллина

Гулия

Азгатовна

МБОУ"Гимназ

ия №3"

Колпакова Ангелина Евгеньевна 11 80 победитель Шарифуллина

Гулия

Азгатовна

МБОУ"Гимназ

ия №3"

Пестров Богдан Александрович 6 5 участник Гарафутдинова

Гульсиня

Магзумовна

МБОУ "СОШ

№4"

Кусакина Ангелина Васильевна 8 35 призер Гарафутдинова

Гульсиня

Магзумовна

МБОУ "СОШ

№4"

Приданникова Марина Андреевна 4 18,5 участник Ислямова Нэля

Николаевна

МБОУ «СОШ

№1»

Сидорова Александра Викторовна 4 49,5 победитель Ислямова Нэля

Николаевна

МБОУ «СОШ

№1»

Челышев Михаил Сергеевич 4 37,5 призер Гайсина

Айгюль

Рафиковна

МБОУ «СОШ

№1»

Матвеев Алексей Сергеевич 5 32 призер Ислямова Нэля

Николаевна

МБОУ «СОШ

№1»

Яшина Арина Александровна 5 20 участник Сабитова Энже

Рамильевна

МБОУ «СОШ

№1»

Морточкина Полина Александровна 6 40 призер Ислямова Нэля

Николаевна

МБОУ «СОШ

№1»

Лисин Глеб Юрьевич 6 4 участник Хусаинова

Гульназ

Ильясовна

МБОУ «СОШ

№1»

Мишина Злата Владимировна 6 19 участник Хусаинова

Гульназ

Ильясовна

МБОУ «СОШ

№1»

Просвиркина Дарья Юрьевна 6 23 участник Ислямова Нэля

Николаевна

МБОУ «СОШ

№1»

Афлетонова Наталья Викторовна 7 71 победитель Гайсина

Айгюль

Рафиковна

МБОУ «СОШ

№1»

Матвеева Анастасия Сергеевна 8 36,5 призер Ислямова Нэля

Николаевна

МБОУ «СОШ

№1»

Тударинов Максим Андреевич 4 47 призер Шарапова Э.Р. МБОУ

"СОШ№5"

Васильева Дарья Дмитриевна 5 39 победитель Шарапова Э.Р. МБОУ

"СОШ№5"

Морковкина Татьяна Сергеевна 5 10 участник Шарапова Э.Р. МБОУ

"СОШ№5"

Жарехина Юлия Алексеевна 5 35 призер Шарапова Э.Р. МБОУ

"СОШ№5"

Пискунова Дарья Дмитриевна 10 58 призер Шамсутдинова

Ф.Р.

МБОУ

"СОШ№5"

Колесов Глеб Викторович 7 16,5 участник Закирова Г.С. МБОУ «ООШ

№6»

Глушихина Александра Владимировна 9 79 победитель Закирова Г.С. МБОУ «ООШ

№6»

Першина Анастасия Николаевна 4 39,5 призер Огурцова Л.А. МБОУ

«Чувашско-

Елтанская

СОШ»

Ильина Ариана Александровна 4 23,5 участник Вахитова З.А. МБОУ

«Чувашско-

Елтанская

СОШ»

Катернюк София Владимировна 11 80 победитель Вахитова З.А. МБОУ

«Чистопольско

-Высельская

СОШ»

Котенкова Доминика Дмитриевна 5 19 участник Булатова Э.И. МБОУ

«Юлдузская

СОШ»

Лучанкина Лина Вячеславовна 10 69 призер Булатова Э.И. МБОУ

«Юлдузская

СОШ»

Исаева Дария Антоновна 5 9,5 участник Архипова Н.А. МБОУ

«Верхнекондра

тинская ООШ»

Земсков Андрей Александрович 9 51,5 призер Архипова Н.А.  МБОУ

«Верхнекондра

тинская ООШ»

Яхонтов Максим Антонович 8 64 победитель Гильманова

С.М

МБОУ

"Гимназия №2"

Яхонтов Сергей Антонович 8 38,5 призер Гильманова

С.М.

МБОУ

"Гимназия №2"